
MÓDULO DE POTENCIA 
BACKLIGHT LED 3030
M907QD
Número de LEDs por módulo: 7
Ángulo de apertura: 160 grados
Longitud entre módulo: 47.4 cm
Cinta adhesiva: 3M

Beneficios/Características:
• Iluminación uniforme
• Disponible en blanco frío, cálido y neutro
• Para cajas de una cara de 40 cm de profundidad

Aplicaciones

Cajas de luz en gran formatoCajas de luz en gran formato

Certificación: NOM-003-SCFI-2014 (NMX-J-521/1-ANCE)  



Curva de distribución

Datos técnicos

M907QD-4000K

650-700

95

7.2/300

3800-4100

24

Para uso en exterior

-25°C a +60°C

113mm X 83mm X 
9.4mm

M907QD-3000K

650-700

95

7.2/300

2700-3000

24

Para uso en exterior

-25°C a +60°C

113mm X 83mm X 
9.4mm

M907QD

650-700

95

7.2/300

7000-7500

24

Para uso en exterior

-25°C a +60°C

113mm X 83mm X 
9.4mm

No de parte

Flujo Luminoso (lm)

Eficacia (lm/W)

Consumo Watts/mA

Temperatura de color 
(K)

Voltaje de operación 
(V)

Tipo de protección

Temperatura de 
operación

Dimensiones



Diagrama de conexión 

Dimensiones

Nota: Asegurarse de conectar correctamente la salidas "V+" y "V-" de la fuente de alimentación con los 
cables del módulo correspondientes.



Contacto
Solicita la cotización de tu proyecto a cualquiera
de los siguientes contactos:

Cotizaciones

dnn-iluminacion@agelectronica.com

55 1320 5039

(55) 5521 1017


